[image: image1.png]

                Estado do Rio Grande do Sul
                PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

Decreto n.º 3054 03 de outubro de 2011.
	Abre Crédito Suplementar no valor de R$- 20.150,00

JOÃO NATALÍCIO SIQUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal de Formigueiro, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica e considerando o previsto no inciso I do art. 5º da Lei n.º 1682, de 23/12/2010,
DECRETA:

Art. 1º Fica aberto Crédito Suplementar no valor de R$- 20.150,00(vinte mil cento e cinqüenta reais) na(s) seguinte(s) unidade(s) e rubrica(s) orçamentária(s):

GABINETE DO PREFEITO
	02 01 04 122 00301002
4.4.90.52
	Reequipamento do Gabinete do Prefeito
Equipamento e Material Permanente
	R$
500,00

SECRETARIA DA AGRICULTURA
	03 01 20 601 00022003

3.3.90.39
	Participação na Manutenção da EMATER

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
	R$
700,00

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
	06 04 13 392 00222019
3.3.90.39
	Manut.e Apoio a Eventos Civicos,Cult. e Religiosos
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
	R$
150,00

SECRETARIA DA SAÚDE
	07 03 10 301 00082043

3.3.90.14

3.3.90.39
	Manutenção do F.M de Saúde - ASPS

Diárias – Pessoal Civil......................R$ 1.000,00

Outros Serviços de Terceiros – P.J R$ 17.000,00
	R$
18.000,00

SECRETARIA DA OBRAS
	08 03 17 512 00152062

3.3.90.30
	Manutenção de Redes de Esgotos e Aguas

Material de Consumo
	R$
800,00

	T o t a l
	            20.150,00

Art. 2º  Servirá de cobertura para o crédito referido no Art. 1º - de acordo com o § 1º do Art. 43 da Lei 4320/64 ,REDUÇÃO na(s) seguinte(s) rubrica(s) orçamentária(s):
GABINETE DO PREFEITO
	02  02 04 124 00302103

3.3.90.39

02 01 04 122 00302002

3.3.90.33
	Manutenção do Controle Interno

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Manutenção do Gabinete

Passagem e Despesa com Locomoção
	R$
500,00

R$

1.000,00

SECRETARIA DA AGRICULTURA
	03 01 04 122 00302008

3.3.90.36

03 01 20 601 00032116

3.3.90.36
	Manut.Secr.Municipal da Agricultura

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
Part. da Feira Regional de São Sepé

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
	R$
150,00

R$

2.000,00

SECRETARIA DA FAZENDA
	05 01 28 846 00302075

3.3.20.93
	Devolução de Recursos da União
Indenizações e Restituições
	R$
1.000,00

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
	06 04 27 812 00231025

4.4.90.52
	Reequip.do Conselho Munic. De Desporto - CMD

Equipamento e Material Permanente
	R$

500,00

SECRETARIA DA SAÚDE
	07 03 17 511 00151064

4.4.90.51
07 03 17 511 00151152

 4.4.90.51

07 06 08 243 00182049

3.3.90.36

07 06 08 244 00182119

3.3.90.36

3.3.90.39
	Contrapartida na Construção dos Mod. Sanitário

Obras e Instalações
Contrapartida Const. Redes de Água FUNASA

Obras e Instalações

Manutenção do Conselho Tutelar

Outros Serviços de Terceiros – P. Física
Contrapartida de Projetos Sociais – FMAS

Outros Serviços de Terc. – P. Física ...R$ 3.000,00

Outros Serviços de Terc. – P. Juridica .R$ 1.000,00
	R$

1.000,00
R$

9.000,00

R$

1.000,00

R$

4.000,00

	T o t a l
	20.150,00

Art. 3º  Este Decreta entra em vigor na data da sua publicação.

Formigueiro, 03 de outubro de 2011.

João Natalício Siqueira da Silva

 Prefeito Municipal
Luiz Vilson Guazina da Costa
   Secretário da Administração                                                                                                       /gm.

[image: image1.png]